Rua Jovino Duarte de Oliveira, Nº 481- Galpão Central - 2o andar

Aeroporto de Maricá - Centro - Maricá - RJ - CEP: 24901-130

Telefone: 21 3995-3086 // www.codemar-sa.com.br

PROCESSO Nº: 13066/2021

DATA DO INÍCIO: 23/11/2021

FOLHA: _____________________

RUBRICA

5ª ATA DE REALIZAÇÃO DE CHAMADA PÚBLICA N° 01/2021

Aos vinte e sete dias do mês de janeiro do ano de 2022, às 10h14, na sala de Reuniões da 1

CODEMAR, reuniram-se, sob a coordenação do Presidente da Comissão DANILO 2

PITARELLO RODRIGUES, a Comissão Especial de Avaliação, estando presentes os 3

membros: ALAN DOS SANTOS AMARAL; FLAVIO FERREIRA CANSOLINE; LUIZ FREDERICO 4

BENTO ARMOND; MAHÍRA WAKABAYASHI PEREIRA, e VICTOR ANDRADE DA SILVEIRA, 5

para continuidade da CHAMADA PÚBLICA N° 01/2021, cujo objeto é constituição da 6

parceria societária na forma de Joint Venture, com uma empresa de telecomunicações para 7

prestação de serviço de conexão à Internet móvel e ilimitada, conforme requisitos, 8

especificações técnicas, condições, estimativas e quantitativos estabelecidos pela 9

CODEMAR. A comissão antecipou a sessão agendada para 01/02/2022 às 14h00 para dar 10

continuidade à Chamada Pública nº 01/2021. A sessão foi retomada para análise da 11

qualificação técnica e proposta de solução técnica. Após deliberações a Comissão Especial 12

de Avaliação considerou que a empresa Offshore Link Sat Ltda. possui qualificação técnica 13

para prosseguir na Chamada Pública n° 01/2021. Quanto a proposta de solução técnica, a 14

Comissão analisou que a proposta apresenta critérios mínimos aceitáveis, sendo 15

necessário complementações conforme descrito no relatório de avaliação. O Relatório de 16

Avaliação é documento anexo a esta ata e consolida todas as análises e recomendações 17

desta Comissão Especial de Avaliação, tendo por conclusão que a empresa OFFSHORE 18

LINK SAT LTDA está habilitada a prosseguir na Chamada Pública nº 01/2021, sendo a única 19

classificada para a Etapa Negocial. Ainda, para a etapa negocial há recomendações que 20

deverão ser contempladas, conforme descrito no relatório de avaliação. Nada mais 21

havendo a tratar, foi encerrada a sessão às 12h38 e, para constar, a presente ata que, após 22

lida e acatada, vai assinada pela Comissão Especial de Avaliação. 23

Danilo Pitarello Rodrigues
Presidente da Comissão Especial de Avaliação

Rua Jovino Duarte de Oliveira, Nº 481- Galpão Central - 2o andar

Aeroporto de Maricá - Centro - Maricá - RJ - CEP: 24901-130

Telefone: 21 3995-3086 // www.codemar-sa.com.br

PROCESSO Nº: 13066/2021

DATA DO INÍCIO: 23/11/2021

FOLHA: _____________________

RUBRICA

Comissão Especial de Avaliação

Alan dos Santos Amaral

AUSENTE
Cristiano de Mendonça Brochier

Flavio Ferreira Cansoline

Luiz Frederico Bento Armond

Mahíra Wakabayashi Pereira

Victor Andrade da Silveira